Félix Salgado Macedonio, Adela Román Ocampo, Pablo 
Amílcar Sandoval Ballesteros, de entre otros.  

En consecuencia, le impuso como sanción al partido político la reducción 
del veinticinco por ciento de la ministración mensual de su presupuesto 
hasta alcanzar un monto de $6,573,391.97 (seis millones quinientos setenta 
y tres mil trescientos noventa y un pesos con noventa y siete centavos m. 

n.); así como con la pérdida del derecho a ser registrados como candidatos 
y candidata, o en su caso la cancelación del registro, en el marco del 
proceso electoral local ordinario 2020-2021, a los ciudadanos J.

[...]

concreto, pues conforme a la resolución impugnada se le impuso una 
reducción del 25 % (veinticinco por ciento) de la ministración mensual que 
reciba a partir del mes siguiente a aquél en el que firme la resolución en 
cuestión, hasta alcanzar un monto líquido de $6,573,391.97 (seis millones 
quinientos setenta y tres mil trescientos noventa y un pesos 97/100 m. n). 

5.5. Definitividad. Se satisface este requisito, porque no existe otro medio 
de impugnación que deba agotarse de forma previa a la instancia federal. 

6. TERCEROS INTERESADOS 

Durante la tramitación del presente expediente el PRD, el PAN y el PRI

[...]

En el caso particular de Luis Walton Aburto, si bien es cierto que en 
respuesta al emplazamiento del procedimiento oficioso de fiscalización 
presentó ad cautelam ante la Unidad Técnica de Fiscalización diversos 
gastos por transporte y alimentos por un total de $502,906.93 (quinientos 
dos mil novecientos seis pesos 93/00 m. n.), dicha respuesta se dio el dos 
de marzo de dos mil veintiuno, es decir, cuando el Consejo General ya 
había aprobado el dictamen de ingresos y gastos de precampaña en 
Guerrero y los plazos de revisión de informes habían transcurrido.